
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90308/2024 - UASG 926119

A Pregoeira Substituta da Central de Compras/DAQ/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como objeto
a aquisição regular de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) pertencentes ao Grupo 36.90.08.1 (CIRURGIA PLÁSTICA/REPARADORA - COMPRA REGULAR), em sistema
de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00415735/2024-04, para análise e manifestação técnica acerca da impugnação apresentada.

KÉRCIA MARIA FREITAS SILVA SOARES

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO PARA AQUISIÇÃO
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e Contratações, informa que está em curso o processo para potencial compra de Indicador
Químico de Limpeza Termodesinfectora, Canulados em Ultrassônica, Teste de Detecção de Proteína em Instrumentais, Cavitação Ultrassônica, Lubrificante de Instrumental, Revitalizante
de Instrumental e Superfícies de Aço Inox, rolo e bobina de Papel para Autoclave, Fita Cartucho Impressora Autoclave compatível com Impressora FH190 e Autoclave CISA Série 640 e
Etiqueta Adesiva para Identificação Manual de Pacotes de CME. As empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços
através dos e-mails: gepp.diaq@saude.df.gov.br e danille.rodriguez@saude,df.gov.br, informando o nº do processo. O processo em questão é o 00060-00459783/2024-04.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e Contratações, informa que está em curso o processo para potencial contratação de serviços para
EXAME DE PESQUISA DE FIP1L1-PDGFR. As empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços através dos e-
mails: gepp.diaq@saude.df.gov.br e ricardo.almeida@saude,df.gov.br, informando o nº do processo. O processo em questão é o 00020-00015633/2024-23.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12 – PROGRAMA DE DESCENTRALIZAÇÃO PROGRESSIVA DAS AÇÕES DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL – SES/DF
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, em
atendimento ao inciso IX, art. 16, da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023, combinado com o art. 228 do Decreto GDF nº 44.330, de 16 de março de 2023, resolve:
TORNAR PÚBLICO o resultado dos processos de Dispensas de Licitação do âmbito do Programa de Descentralização Progressiva das Ações de Saúde – PDPAS/SRSCE abaixo
relacionados:

PROCESSO

PDPAS
PROCESSO SEI

COD.

SES
DESCRIÇÃO QUANTIDADE

DATA

HOMOLOGAÇÃO
FORNECEDOR CNPJ

VALOR

TOTAL

1530-005459

00060-

00335397/2023-

39

9167

DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) +

GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEL 30

MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML

1000 10/07/2024
CIENTÍFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA

07.847.837/0001-

10

R$

8.090,00

1530-005591

00060-

00436929/2023-

54

8739
MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G BISNAGA

80 G + APLICADORES (10 PARA CADA BISNAGA)
150 21/09/2023 C.A. HOSPITALAR LTDA

26.457.348/0001-

04

R$

2.473,50

1530-005662

00060-

00517755/2023-

20

38611
FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO

“XG”, ACIMA DE 90 KG
24960 09/11/2023

CBA COMÉRCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

38.071.866/0001-

66

R$

38.188,80

FABIO SOUZA DURÃES ORNELAS

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa Descentralização Progressiva de
Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330, de 16 de março
de 2023, em conformidade com o Processo SEI nº 00060-00025014/2025-89, considerando o resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa PDPAS na SRSSU, para
aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens patrimoniais, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para atender as necessidades da
SRSSU, resolve:
TORNAR PÚBLICO o resultado das dispensas de licitação em razão de valor:
Cotação, Processo SEI, Fornecedor Vencedor(Código SisMateriais), CNPJ Fornecedor, Código SisMateriais Produto, Descritivo Reduzido, Valor Global:
009/2025, 00060-00038405/2025-63, JD TECH (705297), 54.402.031/0001-06, CON01, 1271364 - CONSERTO CONJUNTO CONSULTÓRIO ODONTOLÓG, R$ 2.810,00;
011/2025, 00060-00027079/2025-69, LS COMERCIAL (705385), 17.461.145/0001-92, 36469, BANDEJA EXPEDIENTE TIPO TRIPLA EM ACRÍLICO, R$ 1.899,50;
011/2025, 00060-00027079/2025-69, LS COMERCIAL (705385), 17.461.145/0001-92, 27786, BANDEJA DE EXPEDIENTE TIPO DUPLA EM ACRÍLICO, R$ 1.199,50;
013/2025, 00060-00053349/2025-97, RK (704834), 52.260.925/0001-75, 5221, SACO PLÁSTICO, R$ 5.559,00;
057/2025, 00060-00062862/2025-79, DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (704229), 07.640.617/0002-00, 90524, TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG, R$ 740,05;
058/2025, 00060-00067370/2025-70, SUPERMEDICA 0002 (704563), 06.065.614/0002-19, 25060, CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA, R$ 6.240,00;
058/2025, 00060-00067370/2025-70, POLARFIX 0001 (3815), 02.881.877/0001-64, 91120, CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASC, R$ 6.950,00.

PAULO EMANUEL OLIVEIRA DE SOUSA

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 40, QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


